
Ol 7/0VZ/ 19/040-00 

Smlouva o spolupráci na řešení projektu NVlS-03-00470 
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
součást: Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci (LF UP) 
se sídlem: Hněvot ínská 976/ 3, 779 00 Olomouc 
pracoviště : Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 
se sídlem: Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
děkan: prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 

(dále jen „ÚMTM" nebo „h lavní řešite l projektu" ) 

a 

Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČO : 00843989 
ředitel : MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

(dále jen „Poskytovate l„) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „ smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava společného závazku smluvních stran podílet se na rea lizaci 
projektu NV18-03-00470 s názvem „Vliv perioperační opiátové analgézie na cirkulující nádorové 
buňky u karcinomu kolorekta: multicentrická randomizovaná klinická studie" (dá le jen "projekt") 
financovaného Agenturou pro zdravotnický výzkum české republiky Smluvní strany tímto výslovně 
deklarují, že Poskytovate l není v postavení spoluřešite le projektu. 

li. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Za účelem úspěšné realizace projektu se smluvní strany dohodly na vzájemné spolupráci 
spoč ívaj ící v dodání vzorků včetně klinických dat Poskytovatelem dle protoko l ů schválených 
příslušnou etickou komisí, se kterými je Poskytovatel řádně seznámen. 

2. ÚMTM prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v 
této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1 



O 17/OVZ/ 19/040-00 

3. Poskytpvatel se zavazuje projednat projekt schválený multicentrickou Etickou komisí LF UP a 
Fakultní nemocnicí Olomouc také místně přís l ušnou etickou komisí. 

4. Poskytovatel se zavazuje dodat ÚMTM vzorky, ÚMTM poskytnuté vzorky použije k řešení tohoto 
projektu v rozsahu schváleném etickou komisí a odsouhlaseném pacientem v informovaném 
souhlasu. Vzhledem k povaze předmětu plnění berou smluvní strany na vědomí, že se 
Poskytovatel nezavazuje dodat žádný minimální počeť Vzorků. · 

5. Vzorkem (dá le jen 11Vzorek") se rozumí 3 vzorky periferní krve odebrané u jednoho pacienta 
předoperačně, pooperačně a cca 30 dnů po operačním výkonu do transportních zkumavek, 
vzorek nádorové tkáně a dále Poskytovatelem k tomuto Vzorku vyplněná pseudoanonymizovaná 
data v elektronickém formuláři ClinData v rozsahu: pořadové číslo pacienta, věk pacienta, 
pohlaví pacienta a dá le klinická data potřebná pro řešení projektu (zejména údaje o podané 
farmakoterapii/volumoterapii během operačního/pooperačního období, dále histologické 
nálezy, údaje o komorbiditách, výška a váha pacienta, výsledky laboratorních vyšetření, 

anesteziologické záznamy o průběhu operačního a pooperačního období, detai l něji viz příloha -
Case report form) 

6. Smluvní st rany si v průběhu řešení projektu vyhrazují možnost provedení změn v dokumentech 
(např. v Postupu či Protokolu studie) v závislosti na vývoji projektu. Veškeré případné změny 
budou provedeny po dohodě smluvních stran a příslušné dokumenty budou upraveny také v 
databázi Clindata. 

7. Žádný z údajů uvedených v odst. 5 tohoto článku smlouvy nesmí umožnit ÚMTM zpětné 
přiřazení těchto údajů ke konkrétnímu subjektu. U Poskytovatele se předpokládá, že je zpětného 
přiřazení údajů ke konkrétnímu subjektu schopen. 

8. ÚMTM zřídí Poskytovateli, resp. jím pověřenému zaměstnanci, osobní účet v elektronické 
databázi ClinData. 

9. Smluvní strany se zavazují nakládat se všemi osobními údaji pacientů v sou ladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrn ice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochra ně osobních údajů), (dále jen 11GDPR") . Smluvní strany se zavazují plnit 
veškeré své povinnosti jim vyplývající z jejich postavení v sou ladu s GDPR, ÚMTM jako správce 
osobních údajů a Poskytovate l jako zpracovatel osobních údajů. Poskytovatel se zároveň 

zavazuje být ÚMTM nápomocen v plnění těch jeho povinností, které z důvodu 
pseudoanonymizace není schopen sám sp lnit. 

10. Za zvýšené náklady spojené s povinnostmi Poskytovatele dle této smlouvy se ÚMTM zavazuje za 
každý řádně předaný Vzorek definovaný v odst. 5 tohoto článku smlouvy zaplatit Poskytovateli 
odměnu ve výši 3000 Kč. Nárok na zaplacení odměny vznikne Poskytovateli vždy po převzetí 
každého Vzorku. Odměnu ÚMTM uhradí na zák ladě daňového dokladu vystaveného 
Poskytovate lem na zák ladě vzájemně odsouhlaseného počtu řádně odebraných vzo rků . 

Poskytovate lem vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v 
sou ladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti obchodní listiny pod le § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad vystaví 
Poskytovatel se splatností do 30 ka lendářních dnů ode dne vystavení faktury. ÚMTM je 
oprávněn vrátit daňový doklad do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné údaje nebo 
neobsahuje dohodnuté náležitosti. 

11. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností stánovených touto 
smlouvou, jakož i porušením obecně závazných právních předpisů v souvislosti s p lněním této 
smlouvy. 

12. Místem předání Vzorků je síd lo ÚMTM uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2 



O l 7/0VZ/ 19/040-0D 

13. Místem realizace plnění je Fakultní nemocnice Ostrava: Klinika anesteziologie, resuscitace a 
intenzivní medicíny, Chirurgická klinika, Ústav patologie. 

Ill. 

Práva k výsledkům realizace projektu a jejich využití 

1. Právem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

• autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele databáze a 
know-how, 

• průmyslová práva, tedy ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné 
vzory), předmětů průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na označení 
(ochranné známky). 

2. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou autorského práva, práv souvisejících s právem 
autorským a právem pořizovatele databáze se řídí obecně závaznými právními předpisy české 
republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů . 

3. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při realizaci 
projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy české republiky, zejména zákonem 
č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 207 /2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527 /1990 Sb., o vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., 
o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a ochraně obchodního tajemství, zákonem č. 

206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o 
ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění zákona č. 93/1996 Sb., 
zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č . 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu hlavního řešitele projektu publikovat či 
jinak zveřejňovat data získaná v rámci plnění této smlouvy. 

5. Vlastnické právo k výsledkům průmyslového vlastnictví projektu vzniklým na základě plnění této 
smlouvy náleží výhradně řešiteli a spoluřešiteli projektu a dalším spolupracovníkům, včetně 
zaměstnanců Poskytovatele, v rozsahu, v jakém se na jeho vzniku podíleli. 

6. Poskytovatel prostřednictvím zaměstnanců svého pracoviště má právo účasti na publikačním 
výstupu dle klíče schváleného všemi účastníky projektu, tj. v otevřené větvi za dodání 10 vzorků 
jedno místo na publikaci, za 20 vzorků dvě místa na publikaci a nad 30 vzorků tři místa na 
publikaci. V laparoskopické větvi za 20 vzorků jedno místo na publikaci, za 30 vzorků dvě místa na 
publikaci a nad 50 vzorků tři místa na publikaci. 

IV. 
Dohoda o utajení a ochraně informací 

1. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv 
předaná nebo zpřístupněná mezi smluvními stranami, která se přímo či nepřímo týkají 
jakýchkoliv činností smluvních stran spojených s realizací projektu, a které za důvěrné označí 
jakákoli ze smluvních stran (dále jen „důvěrné informace"). 

3 



Ol 7/0VZ/ 19/040-00 

2. Smluvní strany j sou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivost í se pro 
účely této smlouvy rozumí, že smluvní strany nesmí důvěrné informace používat k jakýmkoliv 
jiným účelům než k dosažení účelu spolupráce smluvních stran. Smluvní strany nesmí důvěrné 
informace jakýmkoliv způsobem sdělovat či zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani 
v celku, jakýmkoliv technologickým postupem. Smluvní strany se zavazují zavázat k povinnosti 
mlčenlivosti své zaměstnance . Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí 
zaměstnanci této strany, případně jiné osoby, které vykonávaj í činnost pro smluvní stranu 
na základě jakéhokoliv závazkového vztahu, pokud taková činnost souvisí s plněním závazků 
z této smlouvy. 

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na takové informace, které by potenciálně mohly být 
důvěrnými informacemi, jestliže se jedná o informace, které jsou již veřejně a oprávněně známé, 
obsažené ve veřejně dostupných materiálech nebo mediích, které byly zpřístupněny třetím 

osobám v nedůvěrném režimu před podpisem této smlouvy, dále informace, které jsou nebo 
byly op rávněně známy prokazatelně dříve, než byly sděleny či zpřístupněny smluvním ·stranám 
dle této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno zpřístupnění důvěrných 
informací soudům, státním zastupitelstvím, správním nebo obdobným orgánům veřejné státní 
moci pro účely řízení u nich vedeného, ale pouze v případě, jsou-li takové informace poskytnuty 
těmto osobám za podmínek stanovených zákonem. 

4. Smluvní strany se zavazují nezveřej nit informace o projektu a jeho výsledcích, pokud by tím byla 
ohrožena ochrana výsledků projektu či duševního vlastnictví vznikajícího v rámci pl ně ní projektu. 
Smluvní strany jsou si vědomy toho, že odpovídají za újmu, která by porušením této povinnosti 
mohla vzniknout, včetně nákladů spojených s vedením případných soudních sporů a újmy 
vzniklé porušením dobrého jména ostatních stran. 

S. Smluvní strany mají právo na náhradu škody způsobené porušením dohody o utajení a ochraně 
informací kteroukoli ze smluvních stran. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že jsou osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle ust. § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Po tomto podpisu lze její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. Zveřejnění zaj istí ÚMTM. 

4. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou , která odpovídá době řešení projektu a končí 31. 12. 
2021. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpověď musí být učiněna písemně (doporučeným dopisem) a musí být doručena druhé smluvní 
straně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet první den následující po dni, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

S. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy . 

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. Na řešení těchto sporů se 
dohodnou oprávněné osoby smluvních stran, případně osoby jimi pověřené . Pokud se strany na 
řešení případného sporu nedohodnou, před loží věc k rozhodnutí soudu. 

4 



Ol 7/0VZ/ 19/040-00 

7. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

Za ÚMTM: 

. 2 3 -01- 2020 V Olomouci dne ..................... ...... ............ . 

prof. Dr. Josef Zadražil, CSc. 
děkan LF UP 

s 

Za Poskytovatele 

V ... i.JÍT1.~~~ .... dne .... 1.f.:„.1.: .. rf!!!r!/.! ..... 

J iří Havrlant, MHA 

 




